
 

 

UCHWAŁA Nr XXII/104/2012 

RADY GMINY PRZESMYKI 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników  

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
1)

, w związku z art.7. ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012r. poz. 299) Rada Gminy Przesmyki uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Przesmyki, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przesmyki.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Przesmyki.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 
1) Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 

i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 

i Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, oraz z 2012r. 

poz. 567. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Zenon Lipiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 67



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/104/2012 

Rady Gminy Przesmyki 

z dnia 29 listopada 2012r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  

nieczystości ciekłych na terenie gminy Przesmyki. 

 

§ 1.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymogi: 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełnić następujące wymagania 

techniczne dotyczące pojazdów:  

a) Dysponować pojazdami asenizacyjnymi służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania przepisów odrębnych, w ilości 

zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę mieszkańców;  

b) Oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa firmy, 

numer telefonu);  

c) Wyposażyć pojazdy asenizacyjne w przepływomierz umożliwiający określenie ilości odebranych 

ścieków.  

2) Dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania techniczne:  

a) Teren, na którym będą parkowane pojazdy powinien być utwardzony i zabezpieczony przed 

przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów;  

b) Teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich;  

c) Powierzchnia bazy transportowej powinna być dostosowana do ilości oraz wielkości pojazdów, które 

będą tam  pozostawiane po zakończeniu pracy;  

d) Przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów spełniającym 

wymagania ochrony środowiska lub umową z podmiotem uprawnionym do wykonywania takiej usługi.  

3) Prowadzić działalność z zachowaniem należytej higieny i czystości w sposób spełniający wymagania 

sanitarne oraz ochrony środowiska.  

4) Przedsiębiorca w przypadku zanieczyszczenia terenu lub trasy przejazdu jest zobowiązany podjąć wszelkie 

działania porządkowe w celu usunięcia powstałych zanieczyszczeń.  

§ 2.1. Nieczystości ciekłe pochodzące z terenu Gminy Przesmyki przekazywane będą do stacji zlewnej  

w miejscowości Mordy lub innej stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru.  

2. Przedsiębiorca przedstawi stosowną umowę potwierdzającą możliwość przekazania nieczystości do stacji 

zlewnej.  

§ 3. Przedsiębiorca, który będzie prowadził działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do gromadzenia danych oraz 

przekazywania sprawozdań zgodnie z art. 9o Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 391).  

§ 4. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych będzie ją prowadził zgodnie z obowiązującym Regulaminem Utrzymania 

Czystości i Porządku na terenie Gminy Przesmyki.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Zenon Lipiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 67


		2013-01-03T13:24:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




